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Melding om vedtak

Vår ref Deres  rcf: Sakchehnadlcr Dato
2008/59/3/ Øonmmnskap  24.042008

Uttalelse til Nasjonal Transportplan 2010-2019

Formannskapets  vedtak  den 28.04.08  saknr 08/32:

Kåråsjoga gielda / Karasjok kommune viser til Finnmark fylkestingets vedtak av 11.-I 3.03.2008
hvor fylkestinget gjorde prioriteringer i Finnmark. Kommunen støtter i hovedsak fylkets
satsinger, men registrerer at Indre Finnmarks prioriteringer ikke er vektlagt i planen.

Kåråsjoga gielda / Karasjok kommune ber Satnferdelsdeparterncntct sikre at samiske interesser
ivaretas i ny nasjonal transportplan. Kommunen vil derfor komme med følgende merknader til
fylkestingets vedtak som kommunen anser som svært uheldig for utvikling av samisk
samfunnsliv i Indre Finnmark:

> Kåråsjoga gielda / Karasjok kommune fraråder at eksisterende Europaveitraseen via Lakselv

-- Karasjok - Tana flyttes til strekningen Lakselv over Børselvfjellet -- Ifjordfjellet til Tana.
Dette vil slå negativt ut for næringslivet i Karasjok og samtidig medføre at Europavei mellom
Alta - Tana vil få fire fjelloverganger som vil medføre store problemer med avvikling av
trafikken om vinteren.

> Departementet vurderer en total konsekvensanalyse vedrørende flytting av Europavei via
Børselv --- (fjordfjellet der både miljøhensyn (reinbeiteareal, kalvingsområde, flyttevei) samt
økonomi og sa.mfinansiering og geografiske konsekvenser sees i sammenheng.
Kåråsjoga gielda / Karasjok kommune foreslår at dagens Rv92 mellom Uievdneguoika i
Guovdageaidnu / Kautokeino og Kåråsjohka / Karasjok oppgraderes til stamvei (strekning
9,91nil). Dette vil sikre god flyt av trafikken, spesielt om vinteren hvor Rv92 benyttes da.
værforholdene er best i Indre Finnmark vinterstid.

Nasjonal Transportplan 2010-19 bør ha et nasjonalt overordnet mål som også inkluderer det
samiske samfunnets behov for infrastruktur. Stangvegene er hovedpulsårene i det overordnede
nasjonale vegtransportsysteinet som også må ivareta sentrale samiske områder. Ved å oppgradere
dagens Rv92 til stamvei, vil staten kunne legge til rette for god infrastruktur for Indre Finnmark
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og samtidig sikre god veiforbindelse mot Øst-Finnmark hvor større industrisatsing vil finne sted
de nærmeste årene.

Kåråsjoga gielda / Karasjok kommune anser Rv92 mellom Kautokeino og Karasjok sværi viktig
for samisk samfunnsliv og det påligger staten å tilrettelegge for utvikling av samisk samfunnsliv
på linje med øvrige samfunn. Vegforbindelsen er viktig for kommunikasjon for reiselivet og
næringslivet generelt i disse to sentrale samiske kommuner.

Kommunen viser til Regjeringens nordområdesatsing og Kåråjoga gjelda / Karasjok kommune
forventer at denne satsingen også gjenspeiles i utbygging av infrastruktur for sentrale samiske
orrtråder i Indre Finnmark.

Kåråjoga gielda / Karasjok kommune viser også til at det har vært unormalt høye ulykkestall for
nevnte veistrekning denne vinteren. Det er registrert totalt 70 ulykker, Herav 10 trailerulykker.
Veien er smal og det har vært rapportert dårlig vedlikehold av veien vinterstid.

Riksveg 92 er den viktigste transportlinken mellom Øst- og Vest-Finmmnark. Trafikken i indre
riksveg 92 har økt kraftig de siste årene. Jfr. tallene fra tolltnyndighetene ble det registrert 7026
lastebiler med last via Kivilompolo tollstasjon ved Kautokeino og 4335 ved Karigasniemi
tollstasjon ved Karasjok. Økningen er på flere hundre prosent de siste ti årene. Fn stor del av
disse lastebilene kjører indre riksveg 92.

Dagens Rv92 ble bygd sona jordbruksvei for 40 år siden og veien er ikke beregnet.for dagens
trafikk. Veien er smal og har under 7 ni bredde soni er vurdert sont kritisk veistandard av Statens
vegvesen.

Det er også viktig å påpeke at ve- iforbindelsen er eneste forut for kommunikasjon med omverden
som eksilterter i indre Finnmark, og det er nødvendig å sikre denne slik at den kan ansees som
kvalitets- og sikkerhetsmessig god nok til å tåle de nødvendige påkjenningene.

Med hilsen

Heidi Råman
Førstesekretær
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